Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Очерская средняя общеобразовательная школа №1»

ПРИКАЗ

05.03.2021                                                                                                       №
Об организации горячего питания
обучающихся с ОВЗ

     В целях создания условий для укрепления здоровья детей, руководствуясь письмом  Министерства образования и науки в ПК  от  22.12.2020 г, № СЭД-26-36-исх-586 «О размере денежных норм» , Постановлением администрации Очерского городского округа  от 19.02.2021 №278-01-02-п-199 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с ОВЗ, осваивающие адаптированные основные общеобразовательные программы в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Очерского городского округа», письмом управления образования от 02.03.2021 года №334 «О питании детей с ОВЗ»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Организовать с 01.01.2021 года  двухразовое горячее питание для обучающихся с ОВЗ;
2.  Утвердить список  на бесплатное двухразовое питание обучающихся с ОВЗ за счет средств всех уровней бюджета (приложение 1);
3. Питание  детей с ОВЗ за счет местного бюджета организовать выдачей сухими пайками; ответственная зав. производством Звездина С.Д;
4. Ответственность за документацию по организации питания детей с ОВЗ, контроль выдачи сухих пайков возложить наВшивкову О.А.., социального педагога школы;
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Директор школы                                                  Л.С. Корчагина